
Skiklub Wernigerode 1911 e.V. Skiverband Sachsen Anhalt

6. DSV Nord Cup 2022/23 - FINALE

Wernigerode

17.06.2023

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

N K - S P R U N G W E T T K A M P F

JURY SPRUNGRICHTER

WK-Beauftragter:    Stephan Kupke (SVSAc)  A:        Holger Grotheer (SVSA)     

Rennleiter:                  Marcel Hahn (SVSA) B:        Kevin Zahradka (SVSA)     

Trainer (SSP):         Olaf Hegenbarth (SVSAc) C:        László Müller (SVSA)      

Trainer (NK):        Jens Einsiedel (SVSAc) D:        Silvio Laue (SVSA)    

                                   E:        Hannes Boose (SVSA)    

SCHANZENDATEN WETTER

Hill Size:           67,0 m                 K-Point:            63,0 m Lufttemparatur:  20 Grad     Bedingungen: sonnig / Aufwind       

Meter Wert:      2,4 Pkt/m             Gate Faktor:    4,61 Beginn Sprunglauf:  10:30 Uhr     Ende Sprunglauf: 13:15 Uhr

Beginn NK-Lauf:  14:15 Uhr Ende NK-Lauf: 15:00 Uhr   

Rang StNr Name

Verein

Jg

Vbd

Weite W-N. -A- -B- -C- -D- -E- H-N. Luke pts G-N. T-N.

Diff

Schülerinnen S12 / 13, 63.0 m Schanze

1 15 Twarok Mila 10 54.0 38.4 15.0 15.5 15.0 15.0 15.0 45.0 83.4 161.8

WSV 1923 Bad Freienwalde e.V. LSVBR 51.5 32.4 15.5 16.0 15.5 15.0 14.0 46.0 78.4

2 11 Koch Lyn-Caja 11 50.0 28.8 14.0 14.5 14.5 14.0 14.0 42.5 71.3 143.8

SC "Motor" Zella-Mehlis TSV 50.5 30.0 14.5 16.0 14.0 14.0 14.0 42.5 72.5  0:54

3 12 Lehmann Marit 10 47.0 21.6 13.5 14.5 13.5 13.5 13.0 40.5 62.1 130.0

VSC Klingenthal / SGK SVSAC 49.0 26.4 14.0 15.5 13.5 14.0 13.5 41.5 67.9  1:35

4 10 Machts Stella 10 43.5 13.2 14.0 14.0 13.5 14.0 13.5 41.5 54.7 100.5

SC "Motor" Zella-Mehlis TSV 40.0 4.8 14.0 14.0 13.5 13.5 13.5 41.0 45.8  3:04

5 13 Göhler Luna 10 39.0 2.4 12.5 13.5 13.0 13.5 13.0 39.5 41.9 94.6

VSC Klingenthal / SGK SVSAC 43.5 13.2 13.0 14.0 13.0 13.5 13.0 39.5 52.7  3:22

Schüler S12 / 13, 63.0 m Schanze

1 40 Mammey Max 10 57.0 45.6 16.0 16.5 16.5 16.0 16.0 48.5 94.1 197.4

SK Winterberg WSV 60.0 52.8 17.0 17.5 17.0 16.5 16.5 50.5 103.3

2 35 Friedrich Matti 10 55.5 42.0 16.0 17.0 16.0 17.0 16.0 49.0 91.0 194.5

WSV Schmiedefeld TSV 60.5 54.0 16.5 17.0 16.5 16.5 16.0 49.5 103.5  0:09
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Rang StNr Name

Verein

Jg

Vbd

Weite W-N. -A- -B- -C- -D- -E- H-N. Luke pts G-N. T-N.

Diff

3 32 Möller Niclas 10 58.5 49.2 15.5 15.5 16.5 16.0 15.0 47.0 96.2 180.2

WSV Schmiedefeld TSV 53.0 36.0 16.5 16.5 16.0 15.0 15.5 48.0 84.0  0:52

4 31 Messerschmidt Till 10 53.5 37.2 14.5 15.5 15.0 14.0 15.0 44.5 81.7 172.9

SC "Motor" Zella-Mehlis TSV 56.0 43.2 16.0 16.0 16.5 15.5 16.0 48.0 91.2  1:14

5 27 Dellit Nils 10 49.5 27.6 16.0 16.0 15.0 16.0 16.0 48.0 75.6 149.0

WSV Kleinschmalkalden TSV 49.0 26.4 16.0 16.5 15.5 15.5 15.0 47.0 73.4  2:25

6 24 Rudloff Jannik 10 50.5 30.0 14.0 15.0 15.0 14.0 14.0 43.0 73.0 134.2

TSG Ruhla/WSC 07 TSV 46.0 19.2 14.0 15.5 14.0 13.5 14.0 42.0 61.2  3:10

7 29 Haschke Lennart 10 47.5 22.8 14.0 14.5 14.0 14.0 13.5 42.0 64.8 133.7

SK Winterberg WSV 49.0 26.4 14.0 14.5 15.0 14.0 14.0 42.5 68.9  3:11

8 30 Aßmann Timo 10 49.5 27.6 14.0 14.0 14.0 14.0 14.0 42.0 69.6 130.1

SSV Geyer / SGO`th SVSAC 45.5 18.0 15.0 15.5 14.0 13.5 13.5 42.5 60.5  3:22

9 38 Mahnke Hotte 10 47.0 21.6 14.0 14.5 14.0 14.5 13.5 42.5 64.1 121.9

WSV 1923 Bad Freienwalde e.V. LSVBR 45.0 16.8 14.0 13.5 13.5 14.0 13.5 41.0 57.8  3:47

Schülerinnen S14 /15, 63.0 m Schanze

1 41 Lauber Charlotte 08 52.0 33.6 14.5 14.5 15.0 14.0 14.0 43.0 76.6 151.5

SK Winterberg WSV 51.5 32.4 14.5 14.5 14.0 14.0 14.0 42.5 74.9

Schüler S14 / 15, 63.0 m Schanze

1 54 Ungethüm Fritz 09 65.5 66.0 17.5 16.5 18.0 16.5 17.5 51.5 117.5 235.0

VSC Klingenthal / SGK SVSAC 65.5 66.0 17.0 16.5 17.5 17.5 17.0 51.5 117.5

2 52 Thumser Matti-Ben 09 61.5 56.4 17.0 17.0 17.0 17.0 17.0 51.0 107.4 212.4

SSV Geyer / SGO`th SVSAC 60.5 54.0 16.5 17.0 17.0 17.0 17.0 51.0 105.0  1:08

3 58 Seidel Nick 09 63.0 60.0 16.5 16.0 16.5 16.5 17.0 49.5 109.5 206.9

VSC Klingenthal / SGK SVSAC 59.0 50.4 15.5 15.5 16.5 16.0 15.5 47.0 97.4  1:24

4 53 Hildebrandt Felix 08 59.5 51.6 17.0 17.0 17.0 16.5 16.5 50.5 102.1 200.8

SC "Motor" Zella-Mehlis / SGO TSV 58.5 49.2 17.0 17.0 16.5 16.0 15.5 49.5 98.7  1:43

5 45 Zobelt Christian 08 59.5 51.6 16.0 15.5 16.5 16.0 16.0 48.0 99.6 199.7

WSV 08 Johanngeorgenstadt / SGO`th SVSAC 59.5 51.6 16.0 16.5 16.5 16.0 16.0 48.5 100.1  1:46

Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 20

In der Wertung: 20

  Statistik 1. Durchgang MIN. AVG. MAX.

  Weite [m]: 39.0 53.2 65.5

  Geschwindigkeit [km/h]:

  Wind [m/s]:
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Skiklub Wernigerode 1911 e.V. Skiverband Sachsen Anhalt

6. DSV Nord Cup 2022/23 - FINALE

Wernigerode

17.06.2023

S T A R T L I S T E

L A U F W E T T K A M P F

JURY SPRUNGRICHTER

WK-Beauftragter:    Stephan Kupke (SVSAc)  A:        Holger Grotheer (SVSA)     

Rennleiter:                  Marcel Hahn (SVSA) B:        Kevin Zahradka (SVSA)     

Trainer (SSP):         Olaf Hegenbarth (SVSAc) C:        László Müller (SVSA)      

Trainer (NK):        Jens Einsiedel (SVSAc) D:        Silvio Laue (SVSA)    

                                   E:        Hannes Boose (SVSA)    

StNr Jg Name Verein Vbd Startzeit   

Schülerinnen S12 / 13,  2 km

15 blau 10 Twarok Mila WSV 1923 Bad Freienwalde e.V. LSVBR 00:00:00 [    ]

11 11 Koch Lyn-Caja SC "Motor" Zella-Mehlis TSV 00:00:54 [    ]

12 10 Lehmann Marit VSC Klingenthal / SGK SVSAC 00:01:35 [    ]

10 Welle 10 Machts Stella SC "Motor" Zella-Mehlis TSV 00:03:00 [    ]

13 Welle 10 Göhler Luna VSC Klingenthal / SGK SVSAC 00:03:00 [    ]

Schüler S12 / 13,  2 km

40 blau 10 Mammey Max SK Winterberg WSV 00:00:00 [    ]

35 10 Friedrich Matti WSV Schmiedefeld TSV 00:00:09 [    ]

32 10 Möller Niclas WSV Schmiedefeld TSV 00:00:52 [    ]

31 10 Messerschmidt Till SC "Motor" Zella-Mehlis TSV 00:01:14 [    ]

27 10 Dellit Nils WSV Kleinschmalkalden TSV 00:02:25 [    ]

24 Welle 10 Rudloff Jannik TSG Ruhla/WSC 07 TSV 00:03:00 [    ]

29 Welle 10 Haschke Lennart SK Winterberg WSV 00:03:00 [    ]

30 Welle 10 Aßmann Timo SSV Geyer / SGO`th SVSAC 00:03:00 [    ]

38 Welle 10 Mahnke Hotte WSV 1923 Bad Freienwalde e.V. LSVBR 00:03:00 [    ]
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StNr Jg Name Verein Vbd Startzeit   

Schülerinnen S14 /15,  2 km

41 08 Lauber Charlotte SK Winterberg WSV 00:00:00 [    ]

Schüler S14 / 15,  3 km

54 09 Ungethüm Fritz VSC Klingenthal / SGK SVSAC 00:00:00 [    ]

52 09 Thumser Matti-Ben SSV Geyer / SGO`th SVSAC 00:01:08 [    ]

58 09 Seidel Nick VSC Klingenthal / SGK SVSAC 00:01:24 [    ]

53 08 Hildebrandt Felix SC "Motor" Zella-Mehlis / SGO TSV 00:01:43 [    ]

45 08 Zobelt Christian WSV 08 Johanngeorgenstadt / SGO`th SVSAC 00:01:46 [    ]
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Skiklub Wernigerode 1911 e.V. Skiverband Sachsen Anhalt

6. DSV Nord Cup 2022/23 - FINALE

Wernigerode

17.06.2023

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

N O R D I S C H E   K O M B I N A T I O N

JURY SPRUNGRICHTER

WK-Beauftragter:    Stephan Kupke (SVSAc)  A:        Holger Grotheer (SVSA)     

Rennleiter:                  Marcel Hahn (SVSA) B:        Kevin Zahradka (SVSA)     

Trainer (SSP):         Olaf Hegenbarth (SVSAc) C:        László Müller (SVSA)      

Trainer (NK):        Jens Einsiedel (SVSAc) D:        Silvio Laue (SVSA)    

                                   E:        Hannes Boose (SVSA)    

SCHANZENDATEN WETTER

Hill Size:           67,0 m                 K-Point:            63,0 m Lufttemparatur:  20 Grad     Bedingungen: sonnig / Aufwind       

Meter Wert:      2,4 Pkt/m             Gate Faktor:    4,61 Beginn Sprunglauf:  10:30 Uhr     Ende Sprunglauf: 13:15 Uhr

Beginn NK-Lauf:  14:15 Uhr Ende NK-Lauf: 15:00 Uhr   

  Sprunglauf    Langlauf  

Rang StNr Name

Verein

Jg Vbd Punkte Rstd Rang Laufzeit Rang Gesamtzeit Rückstand

PP

Schülerinnen S12 / 13,  2 km

1 15 Twarok Mila 10 LSVBR 161.8 00:00 1    10:56.2 3    10:56.2

WSV 1923 Bad Freienwalde e.V. 50

2 12 Lehmann Marit 10 SVSAC 130.0 01:35 3     9:58.3 1    11:33.3       37.1

VSC Klingenthal / SGK 45

3 11 Koch Lyn-Caja 11 TSV 143.8 00:54 2    12:18.3 5    13:12.3     2:16.1

SC "Motor" Zella-Mehlis 42

4 10 Machts Stella 10 TSV 100.5 03:04 4    10:51.5 2    13:55.5     2:59.3

SC "Motor" Zella-Mehlis 40

5 13 Göhler Luna 10 SVSAC 94.6 03:22 5    11:36.9 4    14:58.9     4:02.7

VSC Klingenthal / SGK 38

Schüler S12 / 13,  2 km

1 40 Mammey Max 10 WSV 197.4 00:00 1     9:29.1 5     9:29.1

SK Winterberg 50

2 31 Messerschmidt Till 10 TSV 172.9 01:14 4     8:23.5 1     9:37.5        8.4

SC "Motor" Zella-Mehlis 45
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  Sprunglauf    Langlauf  

Rang StNr Name

Verein

Jg Vbd Punkte Rstd Rang Laufzeit Rang Gesamtzeit Rückstand

PP

3 35 Friedrich Matti 10 TSV 194.5 00:09 2     9:39.4 6     9:48.4       19.3

WSV Schmiedefeld 42

4 32 Möller Niclas 10 TSV 180.2 00:52 3    10:21.0 9    11:13.0     1:43.9

WSV Schmiedefeld 40

5 30 Aßmann Timo 10 SVSAC 130.1 03:22 8     9:06.2 3    12:28.2     2:59.1

SSV Geyer / SGO`th 38

6 29 Haschke Lennart 10 WSV 133.7 03:11 7     9:19.3 4    12:30.3     3:01.2

SK Winterberg 36

7 27 Dellit Nils 10 TSV 149.0 02:25 5    10:06.4 7    12:31.4     3:02.3

WSV Kleinschmalkalden 34

8 38 Mahnke Hotte 10 LSVBR 121.9 03:47 9     9:02.9 2    12:49.9     3:20.8

WSV 1923 Bad Freienwalde e.V. 32

9 24 Rudloff Jannik 10 TSV 134.2 03:10 6    10:19.7 8    13:29.7     4:00.6

TSG Ruhla/WSC 07 30

Schülerinnen S14 /15,  2 km

1 41 Lauber Charlotte 08 WSV 151.5 00:00 1    12:20.6 1    12:20.6

SK Winterberg 50

Schüler S14 / 15,  3 km

1 54 Ungethüm Fritz 09 SVSAC 235.0 00:00 1    12:42.7 2    12:42.7

VSC Klingenthal / SGK 50

2 45 Zobelt Christian 08 SVSAC 199.7 01:46 5    12:34.6 1    14:20.6     1:37.9

WSV 08 Johanngeorgenstadt / SGO`th 45

3 52 Thumser Matti-Ben 09 SVSAC 212.4 01:08 2    13:26.5 4    14:34.5     1:51.8

SSV Geyer / SGO`th 42

4 58 Seidel Nick 09 SVSAC 206.9 01:24 3    13:25.8 3    14:49.8     2:07.1

VSC Klingenthal / SGK 40

5 53 Hildebrandt Felix 08 TSV 200.8 01:43 4    16:04.5 5    17:47.5     5:04.8

SC "Motor" Zella-Mehlis / SGO 38

Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 20

In der Wertung: 20

Für die Richtigkeit:

(Stephan Kupke)
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Skiklub Wernigerode 1911 e.V. Skiverband Sachsen Anhalt

6. DSV Nord Cup 2022/23 - FINALE

Wernigerode

17.06.2023

P O K A L - W E R T U N G   N O R D I S C H E   K O M B I N A T I O N

1. 18.06.2022 Wernigerode

2. 10.09.2023 Bad Freienwalde

3. 24.09.2023 Pöhla

4. 07.01.2023 Oberhof (ausgefallen)

5. 04.03.2023 Klingenthal (ausgefallen)

6. 17.06.2023 Wernigerode

Rang Name Vbd Verein 1. 2. 3. 4. 5. 6. Summe

Schülerinnen S12 / 13

1 Twarok Mila LSVBR WSV 1923 Bad Freienwalde e.V. 50 50 50 (50) 150

2 Lehmann Marit SVSAC VSC Klingenthal / SGK 45 45 45 135

3 Göhler Luna SVSAC VSC Klingenthal / SGK 42 38 38 118

4 Koch Lyn-Caja TSV SC "Motor" Zella-Mehlis 34 42 76

5 Machts Stella TSV SC "Motor" Zella-Mehlis 36 40 76

6 Amberg Sophie TSV WSV Schmiedefeld 42 42

7 Steiner Nele TSV WSV 08 Lauscha 40 40

Schüler S12 / 13

1 Mammey Max WSV SK Winterberg 50 42 (42) 50 142

2 Friedrich Matti TSV WSV Schmiedefeld 50 50 42 142

3 Mahnke Hotte LSVBR WSV 1923 Bad Freienwalde e.V. 45 40 36 (32) 121

4 Messerschmidt Till TSV SC "Motor" Zella-Mehlis 34 40 45 119

5 Aßmann Timo SVSAC SSV Geyer / SGO`th 36 38 38 112

6 Möller Niclas TSV WSV Schmiedefeld 32 34 40 106

7 Haschke Lennart WSV SK Winterberg 30 32 36 98

8 Krenz Lukas TSV WSV 08 Lauscha / SGO 45 45 90

9 Dellit Nils TSV WSV Kleinschmalkalden 38 34 72

10 Rudloff Jannik TSV TSG Ruhla/WSC 07 30 30

11 Mey Hannes SVSAC SSV Geyer 28 28
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Rang Name Vbd Verein 1. 2. 3. 4. 5. 6. Summe

Schülerinnen S14 /15

1 Loh Pia SVSAC VSC Klingenthal 50 45 50 145

2 Lauber Charlotte WSV SK Winterberg 45 42 (42) 50 137

3 Lippmann Hedi SVSAC SSV Geyer / SGK 42 40 40 122

4 Eichel Finja TSV WSV Brotterode 50 45 95

5 Abrams Mia WSV SC Rückershausen 38 38 76

Schüler S14 / 15

1 Dickhaut Marcel WSV SC Rückershausen 50 50 40 140

2 Seidel Nick SVSAC VSC Klingenthal / SGK 42 45 45 (40) 132

3 Ungethüm Fritz SVSAC VSC Klingenthal / SGK 38 42 (36) 50 130

4 Zobelt Christian SVSAC WSV 08 Johanngeorgenstadt / SGO`th 28 28 45 101

5 Paschold Finn SVSAC VSC Klingenthal / SGK 32 36 30 98

6 Schlott Mika TSV SC "Motor" Zella-Mehlis 45 34 79

7 Kahl Simon TSV WSV Schmiedefeld 38 32 70

8 Schreier Erik TSV TSG Ruhla/WSC 07 40 26 66

9 Engelhardt Emil TSV WSV Schmiedefeld 36 30 66

10 Amberg Lukas TSV WSV Schmiedefeld 34 24 58

11 Hohlfeld Arne SVSAC SC Sohland / SGO`th 50 50

12 Klee Hannes TSV WSV Kleinschmalkalden 28 20 48

13 Schurig Karl SVSAC SSV Geyer / SGO`th 22 26 48

14 Ebell Matti SVSAC WSC Erzgebirge Oberwiesenthal / SGO`th 42 42

14 Thumser Matti-Ben SVSAC SSV Geyer / SGO`th 42 42

16 Nehls Conny SVSAC VSC Klingenthal / SGK 18 24 42

17 Ackermann Hugo TSV WSV Schmiedefeld 40 40

18 Hildebrandt Felix TSV SC "Motor" Zella-Mehlis / SGO 38 38

18 Koch Thor- Arne TSV SC "Motor" Zella-Mehlis 38 38

20 Zapf Maximilian TSV TSG Ruhla/WSC 07 34 34

21 Häfner Timo BSV WSV Warmensteinach 32 32

22 Fechner Florian LSVBR WSV 1923 Bad Freienwalde e.V. 30 30
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